Тульская область
Муниципальное образование Огаревское
ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОГАРЕВСКОЕ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
16 апреля 2018 года                                                                                       № 45
)

О проведении месячника весенней санитарной очистки
и благоустройства территории муниципального образования
Огаревское Щекинского района

В целях своевременного наведения санитарного порядка и улучшения экологической обстановки на территории населенных пунктов муниципального образования Огаревское Щекинского района, руководствуясь Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основании  Устава муниципального образования Огаревское Щекинского района, администрация муниципального образования Огаревское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Провести на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района с 18.04.2018 года по 18.05.2018 года месячник санитарной очистки и благоустройства.
В указанный  период провести 21.04.2018, 05.05.2018 года  общерайонные субботники.
2. Закрепить территории муниципального образования Огаревское Щекинского района для санитарной очистки и благоустройства на период проведения месячника за предприятиями, организациями и учреждениями (приложение № 1)
3.  Разработать и  утвердить в срок до 16.04.2018 года план мероприятий по проведению месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов муниципального образования Огаревское Щекинского района (приложение № 2).
4. Предоставить утвержденный план мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов муниципального образования в отдел по ГО, ЧС и охране окружающей среды администрации Щекинского района в срок до 17.04.2018.
6. Провести разъяснительную и организационную работу с руководителями предприятий, организаций, учреждений и населением о необходимости проведения месячника по уборке и благоустройству территории муниципального образования и участия в его проведении.
7. Еженедельно предоставлять сведения о ходе проведения уборки и благоустройства населенных пунктов муниципального образования в отдел по ГО, ЧС и охране окружающей среды администрации Щекинского района для подведения итогов.
     8. Рекомендовать руководителям жилищно-коммунальных служб, руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, организовать работу трудовых коллективов:
- по санитарной очистке закрепленных территорий с обязательным вывозом мусора на полигон твердых бытовых отходов;
- по уборке дворовых территорий и ликвидации стихийных свалок в черте населенных пунктов муниципального образования;
- по наведению санитарного порядка на прилегающих территориях предприятий, учреждений здравоохранения, образования, культуры, магазинов, рынков и микрорынков, палаток, павильонов, встроенных в жилые дома магазинов и организаций;
- по восстановлению разрытий и малых форм архитектуры после проведения земляных работ в осенний и зимний периоды года;
- по приведению в надлежащий порядок братских могил и прилегающих к ним территорий.
9. Обеспечить надлежащее санитарное состояние обслуживаемых контейнерных площадок и своевременный вывоз мусора.
10. Активизировать работу по выявлению нарушений, касающихся санитарного состояния территории, с привлечением к административной ответственности нарушителей в соответствии с Законом Тульской области от 09.06.2003 года № 388-ЗТО «Об административных правонарушениях в Тульской области».
         11. Считать утратившим силу постановление администрации МО Огаревское Щекинского района от 28.03.2017 года № 56 «О проведении месячника весенней санитарной очистки и благоустройства территории муниципального образования Огаревское Щекинского района».

12. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
14. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования  Огаревское
Щекинского района                                                        А.В. Данилин

                                                                                                          Согласовано:
                                                                                                          Курицина Т.Н.
                                                                                                          Шавлова О.В.

Исп. Толстокорова Т.В.
тел. 8(48751) 79-1-13

                  Приложение № 1
                                                       к постановлению главы администрации
                                                  МО Огаревское Щекинского района
                                                             от ________2018 г. № ______

Территории, закрепленные  за предприятиями, организациями и учреждениями на период проведения месячника по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования Огаревское Щекинского района

	№ п/п
	Адрес территории, где планируется проводить работы
	Учреждение, закрепленное за данной территорией

	1
	прилегающая территория к административному зданию  по ул. Шахтерская, 7, с.п. Огаревка
	Администрация МО Огаревское

	2
	прилегающая территория к производственным зданиям по улице Шахтная, 10б и ул. Школьная, 4а
	МУП «Огаревское ЖКХ

	3
	центральная аллея по ул. 1-ая Клубная, с.п. Огаревка
	Администрация МО Огаревское

	4
	территория парка  с.п. Огаревка (старая часть)
	Администрация МО Огаревское

	5
	территория вокруг здания ДК, центральный  сквер
	МКУК  МКК «Огаревский ДК»;
МКУУ «Огаревская поселенческая библиотека»

	6
	прилегающая территория к зданию  МДОУ «Детский сад № 43»
	МДОУ «Детский сад № 43»

	7
	прилегающая территория к зданию  МДОУ «Детский сад № 42»
	МДОУ «Детский сад № 42»

	8
	территория школы
	МОУ «СОШ № 19»

	9
	прилегающая территория к административным зданиям по ул. Шахтерская, 7; ул. Шахтная; д. Житово-Дедово,д.47
	Отделения связи  № 203; 204;202

	10
	территория амбулатории по периметру ул. Почтовый пер., д. 2
	Амбулатория

	11
	прилегающая территория к зданию по ул. Школьная, д. 5
	ООО «СиТФасон»

	12
	прилегающая территория к торговым павильонам

прилегающая территория к зданию с.п. Огаревка, ул.Шахтерская, 7
	Магазины:
ООО «Ивушка» - ул. 1-ая Клубная,33,
с.п. Огаревка;

ИП «Агамиров» - с.п. Огаревка;
ИП Савина – с.п. Огаревка;
ИП «Адамова» - с. Костомарово;
п. 10 Октябрь –ИП Холодков;
Торговые павильоны:
ИП Бодров    -п. Майский;
ИП Булычева – с.п. Огаревка;
ИП Аникеева

	13
	придомовая территория к жилым домам и контейнерным площадкам с.п. Огаревка
	ООО «Спецсервис»

	14
	прилегающая территория к административным и производственным зданиям по улице Центральная, 31
	ГУ ТО «ЩДРСФ»

	15
	прилегающая территория к административным и производственным зданиям по улице Центральная, д. Горячкино; с. Костомарово
	ООО «Тантал»

	16
	прилегающая территория к административным и производственным зданиям  п. Майский
	ООО «Щекинский текстиль»

	17
	прилегающая территория к производственному зданию и до проезжей части дороги  п. Майский, 15
	ИП Романов

	18
	прилегающая территория к производственному зданию и до проезжей части дороги  с.п. Огаревка
	ООО «Главхим»

	19.
	прилегающая территория к  зданию и до проезжей части дороги  д. Горячкино, ул. Центральная, 43
	ИП Кружалин Э.И

	20.
	придомовая территория к жилым домам и контейнерным площадкам с.п. Огаревка
	ООО «Спецсервис»

	21.
	придомовая территория к жилым домам и контейнерным площадкам с.п. Огаревка
	ООО «ЖилКомСфера»

                                                             Приложение  № 2
                                                             к постановлению главы администрации
                                                             МО Огаревское Щекинского района
                                                              от ________2018 г. № _____

ПЛАН
мероприятий по проведению месячника по санитарного очистке и благоустройству населенных пунктов муниципального образования Огаревское Щекинского района

	№
п/ п
	Наименование мероприятия плана
	Цель реализации
	Сроки выполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	6

	1.
	Разработка нормативно-правового акта об участии муниципального образования в месячнике по санитарной очистке и общерайонных субботниках
	Привлечение
организаций, населения к ликвидации  несанкционированых свалок, соблюдение Правил благоустройства и содержания территории МО Огаревское Щекинского района

	в срок до 16.04.2018
	Администрация МО Огаревское Щекинского района

	2.
	Разработка и расклеивание информационных листовок о проведении субботников.
Подготовка писем руководителям предприятий и организаций о проведении месячника и общерайонных субботников

	Информирование населения с целью  большего привлечения  для участия в  месячнике санитарной очистки и благоустройства
	в срок
до 17.04.2018

	3.
	Организация субботников
	Ликвидация несанкционированных свалок, благоустройство территорий, закрепленных за учреждениями и организациями независимо от форм собственности, с привлечением жителей поселения.
	21.04.2018
05.05.2018

	4
	Предоставление сведений о ходе проведения уборки и благоустройства населенных пунктов в отдел ГО, ЧС и ООС администрации Щекинского района
	Подведение итогов проведения уборки  и благоустройства населенных пунктов
	еженедельно